
Decreto del Rettore 

Ufficio Affari Legali 
Responsabile Francesco Pezzino 

Autore Emilia Spinetti 
  Classificazione I.3 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale 

n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con 

Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTA la raccomandazione della Commissione europea 92/131/CEE, sulla tutela della dignità delle donne e degli 

uomini sul lavoro, con l'allegato Codice di condotta relativo ai provvedimenti da adottare nella lotta contro le 

molestie sessuali; 

VISTO il vigente Regolamento istitutivo della/del Consigliera/e di Fiducia per prevenire e contrastare 

discriminazioni e molestie nei luoghi di lavoro e di studio emanato con Decreto Direttoriale Prot. IMT n. 

1125(67).09.02.2021; 

VISTA la deliberazione con cui il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 25 febbraio 2026 ha approvato, 

acquisito il parere del Senato Accademico espresso nella seduta del 24 febbraio 2026, le modificazioni al citato 

Regolamento riportate nella colonna di destra dell’allegato 1); 

DECRETA 

l’emanazione delle modificazioni al Regolamento istitutivo della/del Consigliera/e di Fiducia per prevenire e 

contrastare discriminazioni e molestie nei luoghi di lavoro e di studio riportate nella colonna di destra dell’allegato 

1). 

Allegati: 

1) Regolamento istitutivo della/del Consigliera/e di Fiducia per prevenire e contrastare discriminazioni e molestie 

nei luoghi di lavoro e di studio, testi a fronte 

2) Regolamento istitutivo della/del Consigliera/e di Fiducia per prevenire e contrastare discriminazioni e molestie 

nei luoghi di lavoro e di studio, testo coordinato 

 

Lucca, data della firma digitale 

Lorenzo Casini 

Rettore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 


		2026-02-27T11:35:04+0000
	Casini Lorenzo




